
Администрация Ординского муниципального района Пермского края 
УПРАВЛЕНИК ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

22.12.2017 № 611

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2017-2018 учебном году

На основании приказа управления образования администрации Ординского 
муниципального района от 07.11.2017 № 515 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году», протоколов 
проверки олимпиадных работ

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать победителями муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 
по истории
- Савину Анну, учатцуюся 9 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Перетягина Дмитрия, учащегося 11 класса МАОУ «Ординская СОШ» 
по праву
- Тимофееву Елизавету, учащуюся 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Фефилову Надежду, учащуюся 11 класса МАОУ «Медянская СОШ» 
по экологии
- Нестерову Маргариту, учащуюся 7 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Заозёрову Ирину, учащуюся 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Мамонтову Полину, учащуюся 11 класса МАОУ «Ординская СОШ» 
по русскому языку
- Нестерову Маргариту, учащуюся 7 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Комарову Марию, учащуюся 8 класса МАОУ «Ашапская СОШ» 
по литературе
- Комарову Марию, учащуюся 8 класса МАОУ «Аша[1ская СОШ»
- Шарлаимову Екатерину, учащуюся 9 класса МЬОУ «Красноясыльская 
СОШ»
- Байдину Марину, учащуюся 10 класса МБОУ «Красноясыльская СОШ»



- Козюкову Ангелину, учащуюся 11 класса МБОУ «Шляпниковская СОШ» 
по обществознанию
- Соловьёву Екатерину, учащуюся 8 класса МАОУ «Ордине кая СОШ»
- Савину Анну, учащуюся 9 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Хатыбзянову Ильсину, учащуюся 10 класса МБОУ «Карьевская СОШ»
- Таипову Аиду, учащуюся 11 класса МАОУ «Ашапская СОШ» 
по МХК
- Комарову Марию, учащуюся 8 класса МАОУ «Ашапская СОШ» 
по ОБЖ
- Комарова Владимира, учащегося 7 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Погорелова Егора, учащегося 10 класса МАОУ «Ашапская СОШ» 
по технологии
- Кожина Даниила, учащегося 8 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Музаитова Эльмара, учащегося 9 класса МБОУ «Малоашапская ООШ»
- Скоробогатову Екатерину, учащуюся 10 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Нагуманову Милену, учащуюся 11 класса МАОУ «Карьевская СОШ» 
по физической культуре
- Будько Александра, учащегося 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Густокашину Алёну, учащуюся 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Моторина Александра, учащегося 11 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Копылову Елизавету, учащуюся 11 класса МАОУ «Ординская СОШ»

2. Считать призёрами муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 
по ОБЖ
- Делидова Андрея, учащегося 11 класса МБОУ «Шляпниковская СОШ» 
по праву
- Рогожникова Даниила, учащегося 10 класса МБОУ «Шляпниковская СОШ»
- Хатыбзянову Ильсину, учащуюся 10 класса МБОУ «Карьевская СОШ»
- Кашапову Милену, учащуюся 11 класса МБОУ «Карьевская СОШ» 
по обществознанию
- Шадрину Екатерину, учащуюся 7 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Кузнецова Никиту, учащегося 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Комарову Марию, учащуюся 8 класса МАОУ «Ашапская СОШ»
- Тимофееву Елизавету, учащуюся 10 класса МАОУ «Ординская СОШ» 
по литературе
- Шадрину Екатерину, учащуюся 7 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Торган Григория, учащегося 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Тимофееву Елизавету, учащуюся 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Скоробогатову Екатерину, учащуюся 10 класса МАОУ «Ашапская СОШ» 
по экологии
- Шадрину Екатерину, учащуюся 7 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Шамшуалиева Дамира, учащегося 7 класса МАОУ «Медянская СОШ»
- Романова Михаила, учащегося 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Воробьеву Светлану, учащуюся 11 класса МАОУ «Ординская СОШ»



по физической культуре
- Сазыкину Викторию, учащуюся 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Деревянных Валерию, учащуюся 8 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Назипова Рифата, учащегося 8 класса МБОУ «Малоашапская ООШ»
- Путилова Ивана, учащегося 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Тимофееву Елизавету, учащуюся 10 класса МАОУ «Ординская СОШ»
- Васенькова Артёма, учащегося 11 класса МБОУ «Шляпниковская СОШ»
- Друзину Надежду, учащуюся 11 класса МАОУ «Ашапская СОШ»

3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования М.П. Каменева


